
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 44/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 828/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της εισηγητικής έκθεσης επί της 3ης Αναμόρφωσης του 
Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης του Οικονομικού Έτους 2022 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 07 Νοεμβρίου  ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και 
β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά  το  διάστημα  
ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/324965/4420/31-10-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων της οικονομικής επιτροπής, 2) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος  Βενετίδης Κωνσταντίνος  
μέλος,4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Εξακουστός Κωνσταντίνος  αναπληρωματικό  μέλος Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 6)   Γρανάς Αρχέλαος  αναπληρωματικό μέλος  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους και 2), Τσώνης Αθανάσιος  3) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος 4) 
Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 5)  Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος, και 6) Ιμάμογλου Τζιχάν  οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή . 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έξι  μέλη, ο 
Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και 
ημερήσιας διάταξης. 
 
Μετά  την συζήτηση του 11ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 828: Εισηγούμενο το δέκατο πέμπτο  θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση   Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.324572/3960/31-10-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 

α. Του άρθρου 174 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
β. Του άρθρου 268 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
γ. Του άρθρου 78 του Ν.4172/2013 (ΦΕΚ 167/Α΄/23-07-2013), «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα 
εφαρμογές του Ν.4046/2012, του Ν.4093/2012, και του Ν.4127/2013 και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 190 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α΄/19-07-2018), «Μεταρρύθμιση του 
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την 
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και 
την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» και το 
άρθρο 12 του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α΄/09-08-2019), «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις 
για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα».  
δ. Των άρθρων 62, 63, 64 του  Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014), «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 
ε. Των άρθρων 33, 49 και 51 του  Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-06-2014), «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  

ΑΔΑ: 6Ψ5Τ7ΛΒ-ΠΧ8



στ. Του άρθρου 5 του Ν.2672/1998, το οποίο ρυθμίζει θέματα του προϋπολογισμού των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων. 
ζ. Του άρθρου 116 παρ. 9 του Π.Δ. 30/1996 (ΦΕΚ 21/Α΄/02-02-1996), «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης κλπ»  
η. Του Ν.Δ. 496/1974 (ΦΕΚ 204/Α΄/19-07-1974), «Περί λογιστικού Ν.Π.Δ.Δ.», όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε. 
θ. Της Εγκυκλίου με αριθ. 2/47285/0094/02-08-2002, «Κώδικας κατάταξης εσόδων και εξόδων του 
Προϋπολογισμού των Ν.Π.Δ.Δ.». 
ι. Της Εγκυκλίου με αριθ. 2/50418/0020/17-09-2002, «Κώδικας κατάταξης εσόδων και εξόδων του 
Κρατικού Προϋπολογισμού». 
κ. Της υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 55034/26.07.2021 (ΑΔΑ: 6ΙΒΣ46ΜΤΛ6-ΞΘ8) (ΦΕΚ 3290 Β’) Κοινής 
Απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών & Οικονομικών, «Κατάρτιση και υποβολή προϋπολογισμού των 
περιφερειών, οικονομικού έτους 2022».  
λ. Του άρθρου 4 παρ. 4 του Ν. 4111/2013 (ΦΕΚ 18/Α΄/25-01-2013), «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση Πράξεων Νομοθετικού Περιεχομένου» 
μ. Της υπ΄ αριθμ. πρωτ. 34574/05-07-2018 (ΦΕΚ 2942/Β΄ και 3635/Β΄) Κοινής Απόφασης των Υπουργών 
Εσωτερικών και Οικονομικών, «Καθορισμός διαδικασίας στοχοθεσίας, υπολογισμού οικονομικών 
αποτελεσμάτων και παρακολούθησης των ΟΤΑ και των νομικών τους προσώπων που αποτελούν φορείς 
της Γενικής Κυβέρνησης από το Παρατηρητήριο Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ – θέματα λειτουργίας 
του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των ΟΤΑ». 
ν. Της υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 17194/08-03-2019 Εγκυκλίου Νο 8 του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: 
ΩΛ98465ΧΘ7-Ζ54), «Υποβολή στοχοθεσίας οικονομικών αποτελεσμάτων Ο.Τ.Α». 
ξ. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27-12-2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας  Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Την υπ’ αριθμ. 8/03.09.2021 Απόφαση της 6ης Συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
3. Την υπ’ αριθμ. 578/2021 (ΑΔΑ: 61817ΛΒ-Σ3Φ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με την οποία καταρτίστηκε η εισηγητική έκθεση επί του Σχεδίου του 
Προϋπολογισμού και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και 
Θράκης οικονομικού έτους 2022. 
4. Την υπ’ αριθμ. 1990/4-11-2021 Γνώμη του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α. επί του 
σχεδίου Προϋπολογισμού έτους 2022 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας-Θράκης. 
5. Την υπ’ αριθμ. 247/2021 (ΑΔΑ: ΨΓΤ37ΛΒ-0Β7) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης , με την οποία εγκρίθηκε η εισηγητική έκθεση επί του 
Σχεδίου του Προϋπολογισμού και του Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης (ΟΠΔ) της Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας και Θράκης οικονομικού έτους 2022. 
6.  Την υπ’ αριθμ. 305286/10-12-2021 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης με 
την οποία ελέγχθηκε η νομιμότητα της υπ’ αριθμ. 237/2020 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
ΑΜΘ. 
7. Την υπ’ αριθμ. 842/2022 (ΑΔΑ: ΨΥΔΚ7ΛΒ-ΞΔΖ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης με την οποία καταρτίστηκε η 1η Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού 
της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης οικονομικού έτους 2022. 
8. Την υπ’ αριθμ. 6/2022 (ΑΔΑ: Ψ5Ι77ΛΒ-ΙΣΨ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε η 1η αναμόρφωση του 
Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης οικονομικού έτους 2022. 
9. Την υπ’ αριθμ. 41858/11-02-2022 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης με 
την οποία ελέγχθηκε η νομιμότητα της υπ’ αριθμ. 6/2022 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ. 
10. Την υπ’ αριθμ. 354/2022 (ΑΔΑ: 6ΛΒΘ7ΛΒ-Ξ66) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας με την οποία καταρτίστηκε η 2η Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού της 
Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης οικονομικού έτους 2022. 
12. Την υπ’ αριθμ. 86/2022 (ΑΔΑ: 99Υ97ΛΒ-ΠΙΓ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε η 2η αναμόρφωση του 
Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης οικονομικού έτους 2022. 
13. Την υπ’ αριθμ. 180365/01.08.2022 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης με 
την οποία ελέγχθηκε η νομιμότητα της υπ’ αριθμ. 86/2022 Απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
ΑΜΘ. 
14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 311275/5689/17.10.2022 απόφαση του Περιφερειάρχη «Ανακατανομή 
επιχορήγησης για την Μεταφορά Μαθητών μεταξύ της ΠΕ Δράμας και της ΠΕ Ξάνθης». 

ΑΔΑ: 6Ψ5Τ7ΛΒ-ΠΧ8



15. Τις υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 323974/6019/27-10-2022, 318238/6454/24.10.2022, 
281033/4242/19.10.2022, 6337/21.10.2022 Εισηγητικές Εκθέσεις των Περιφερειακών Ενοτήτων Δράμας, 
Ξάνθης, Καβάλας και Έβρου, αντίστοιχα. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση της εισηγητικής έκθεση της 3ης Αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης του οικονομικού έτους 2022, η οποία αφορά όλες τις Περιφερειακές 
Ενότητες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης και την παραπομπή της στο Περιφερειακό 
Συμβούλιο, λόγω αρμοδιότητας. 
Συγκεκριμένα, πραγματοποιούνται τα εξής : 
 Εγγραφή Τόκων Α΄ Εξαμήνου 2022, οι οποίοι βεβαιώθηκαν εντός του οικονομικού έτους 2022, 

 Εγγραφή νέων εσόδων 

 Εγγραφή, αύξηση και μείωση πιστώσεων σε Κωδικούς Αριθμούς Εσόδων και  

 Εγγραφή, αύξηση και μείωση πιστώσεων σε Κωδικούς Αριθμούς Εξόδων. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 

  
Καταρτίζει την εισηγητική έκθεση Επί της Εκτέλεσης του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης κατά το  Γ΄ Τρίμηνο 2022 και παραπέμπει το θέμα  στο Περιφερειακό Συμβούλιο 
λόγω αρμοδιότητας 
   
Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος και Ιωσηφίδης Αλέξανδρος 
ψηφίζοντας  κατά, διότι καταψήφισαν τον Προϋπολογισμό στο Περιφερειακό Συμβούλιο. 
 
Παρών δήλωσε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Χατζηπέμου. 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 828/2022. 
 

                         
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
        ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                    ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                                         

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ψ5Τ7ΛΒ-ΠΧ8


		2022-11-16T09:34:58+0200
	Athens




